débitos previdenciários a crédito do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
Municipais”, relativamente à parte das competências de novembro, dezembro e do 13º 
(décimo terceiro/gratificação natalina) de 2009 e, ainda, de janeiro, fevereiro e março 
de 2010, a cargo da patrocinadora, no valor  total principal  de R$1.412.316,99 (um 
milhão quatrocentos e doze mil trezentos e dezesseis reais noventa e nove centavos).  

É o relatório. 

Fundamentação

Na presente  data,  determinou  a   Insigne  Presidência  desta  Casa,  que  a 
matéria constante da proposição epigrafada, fosse distribuída a esta Douta Comissão de 
Justiça para a sua apreciação, o que se fará com base no art.

[...]

Servidores   Públicos   Municipais”,   relativamente   à   parte   das   competências   de 
novembro, dezembro e do 13º (décimo terceiro/gratificação natalina) de 2009 e, ainda, 
de janeiro, fevereiro e março de 2010, a cargo da patrocinadora, no valor total principal 

de R$1.412.316,99 (um milhão quatrocentos e doze mil   trezentos e  dezesseis   reais 
noventa e nove centavos). 

Míster gisar, que analisando o propositivo em questão, depreende­se que o 
mesmo não foi instruído com a documentação necessária
para a sua tramitação, conforme determina o artigo 17 §1º  da Lei Complementar 101